


Ushqyesit sigurojnë zhvillimin qelizor që luajnë një rol kritik në përhapjen e
qelizave, sintezën e ADN-së, neurotransmetuesit dhe metabolizmin e
hormoneve, dhe janë përbërës të rëndësishëm të sistemit të enzimave në tru.

Zhvillimi i trurit fillon vetëm disa javë pas konceptimit. Më pas, pas 34 javësh
deri ne 2 vjec,  ndodh kulmi i zhvillimit të sinapsit dhe një rritje e
konsiderueshme e trurit.

Në moshën parashkollore, dendësia sinaptike ka arritur nivelin e të rriturve.
Rritja e shpejtë e trurit ndodh gjatë 2 viteve të para të jetës (dhe deri në
moshën 2 vjeçare truri arrin 80% e peshes se trurit adult. Kjo periudhe e
jetes mund te jete delikate persa i perket  mungesave ushqyese.

Adoleshenca është gjithashtu një periudhë e rëndësishme dhe e
ndjeshme zhvillimi,  kërkimet tregojnë se riorganizimi strukturor, truri dhe
njohja, maturimi dhe ne vecanti zhvillimet kryesore në korteksin
paraballor ndodhin gjatë pubertetit.

 

Si përmbledhje, furnizimet e mjaftueshme të lëndëve ushqyese të
rëndësishme për zhvillimin dhe mirëmbajtjen e trurit dhe sistemit nervor
qendror janë të një rëndësie të madhe.                                                                       

Kujtesa dhe aftësia për të mësuar dhe përqendruar, bien me kalimin e
moshës. Megjithatë, kujtesa e dobet dhe mungesa e aftësisë për të mësuar
apo përqendruar nuk është një sfidë që prek vetëm të moshuarit. Aftësia për
të mësuar fillon të bjerë që nga mosha përafërsisht. 30 vjec.

Memobiol™ 

Me fosfatidil serinë dhe fosfatidyl 
kolinë, DHA (Omega 3), 5-HTP, 11 
vitamina, 4 minerale dhe ekstrakte të 
gingko biloba, ginseng dhe guarana.

Zhvilluar në bazë të rekomandimeve 
dhe hulumtimeve më të fundit 
shkencore.

është një formulë e plotë e 
zhvilluar posaçërisht për të plotësuar 
nevojat për lëndë ushqyese që janë të 
rëndësishme për zhvillimin dhe 
mirëmbajtjen e trurit dhe sistemit 
nervor qendror.

Memobiol™ 

Përveç kësaj, Memobiol™ përmban 
fosfatidilserinë dhe fosfatidilkolinë, të 
cilat janë komponentë të rëndësishëm të 
membranave qelizore dhe që janë 
treguar se përmirësojnë funksionin e 
kujtesës.

Memobiol™ gjithashtu përmban 5-HPT 
dhe ekstrakte botanike që janë vërtetuar 
të jenë të rëndësishme në performancen 
konjitive.

përmban të gjitha vitaminat 
dhe mineralet që konsiderohen të 
rëndësishme për zhvillimin dhe 
mirëmbajtjen e trurit dhe sistemit nervor 
qendror – përveç DHA nga vaji i peshkut.

Të ushqyerit është duke përcaktuar funksionin
konjitiv nga konceptimi deri në vdekje.
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Qelizat e trurit konsumojnë një sasi të madhe energjie në 
krahasim me qelizat e pjesëve të tjera të trupit.

Mungesa e lëndëve ushqyese të rëndësishme para 
lindjes dhe gjatë gjithë fazës së zhvillimit të trurit dhe 
sistemit nervor qendror mund të kufizojë seriozisht 
zhvillimin aftesive konjitive te femija.

Memobiol është krijuar për të siguruar sasitë e 
nevojshme të një spektri të gjerë të vitaminave, mineraleve 
dhe elementëve si fosfolipide, acide yndyrore omega-3, 
amino acide dhe ekstrakte bimore. Kjo perberje perfshin te 
gjithe gamen e mikro ushqyeseve te nevojshem per te 
siguruar mireqenien, zhvillimin dhe mirembajtjen konjitive 
dhe aftesive mendore ne cdo moshe. 

Përbërja e Memobiol bazohet në provat më të fundit 
shkencore të publikuara në revista mjekësore të 
vlerësuara nga Autoritetet e Sigurisë Ushqimore të 
Bashkimit Evropian.

Paketim permban 30 kapsula. Doza ditore 1 kapsule /dite. 
Prodhim me standarte norvegjeze.


